bus, vestris urbibus, vestris praesidiis cingeretis atque oppressam teneretis; ut ipsum Cn. Pompeium, quouis praesidio saepissime res publica contra acerrimos hostes et contra improbissimos cives usa est, spoliare<sup>1</sup> atque horum conspectu privare possetis; ut nihil auro et argento violari, nihil numero et suffragiis depravari, nihil vi et manu perfringi posset, quod non vos oppressum atque ereptum teneretis; ut volitaretis interea per gentes, per regna omnia cum imperio summo, cum iudicio infinito, cum omni pecunia; ut veniretis in castra Cn. Pompei atque ipsa castra, si commodum vobis esset, venderetis; ut interea magistratus reliquos legibus omnibus soluti sine metu iudiciorum, sine periculo petere possetis; ut nemo ad populum Romanum vos adducere, nemo producere, nemo in senatum cogere, non consul coërcere, non tribunus plebis retinere posset.

100 Haec ego vos concupisse pro vestra stultitia atque intemperantia non miror, sperasse me consule adsequi posse demiror. Nam cum omnium consulum gravis in re publica custodienda cura ac diligentia debet esse, tum eorum maxime, qui non in cunabulis, sed in campo sunt consules facti. Nulli populo Romano pro me maiores mei sponponderunt; mihi creditum est; a me petere, quod debeo, me ipsum appellare debetis. Quem ad modum, cum petebam, nulli me vobis

<sup>1</sup> populus Romanus (*edd. vett.*) . . . usus est, spoliare *Ussing*: respublica . . . munita est, exercitu victore, *Clark*: rem publicam . . . cives victorem atque.

<sup>a</sup> Either the citizens whom Cicero is now addressing, or Pompeius's victorious army, who might be incited to revolt.

<sup>b</sup> The Campus Martius, where the *comitia centuriata* were held. "In their cradles," those destined to be elected as soon as they were born owing to their ancestors' merits.

and keep it crushed ; that you might be able to outrage Pompeius himself, whose protection the State has very often made use of against most vigorous enemies and most worthless citizens, and deprive him of the sight of these men<sup>a</sup> ; that there might be nothing, which can be tampered with gold and silver, corrupted by numbers or votes, or broken through by force and violence, which you should not seize and hold under your thumb ; that you might in the meantime roam over all nations and kingdoms with supreme military authority, unlimited jurisdiction, and vast sums of money ; that you might enter the camp of Gnaeus Pompeius, and sell the camp itself, if it were advantageous to you ; that in the meantime, unhampered by any law, without being afraid of any court of justice, without any risk, you might be able to summon the other magistrates before you ; that no one should be able to bring you before the Roman people, summon you to court, compel you to attend the senate, and that no consul should be able to control you, no tribune of the people to put a check upon you.